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Rye. 1. Zakażenia dróg oddechowych u małych dzieci w sezonie 1994-95.
Na rycinie nie uwzględniono zakażeń mieszanych, które wystąpiły:
1 (2,0%) w grudniu 1994 r. (RS-Parainfl. t.2)
2 (6,1%) w lutym 1995 r. (RS-Parainfl. t.2 i RS-Grypa B)
1 (3,3%) w m arcu 1995 r. (RS-Adenowirus)
2 (11,8%) w czerwcu 1995 r. (RS-Parainfl. t.3 i Parainfl. t.3-Parainfl. t.4).

układu oddechowego, przekraczające 50% badanych stwierdzono w grudniu 1994 
oraz w styczniu i maju 1995 roku. W sezonie 1993-94 największy odsetek zakażeń 
wirusowych obserwowano w marcu (w opisywanym obecnie sezonie wystąpiło 
zmniejszenie się liczby zachorowań w marcu -  chi2 =  3,35; p < 0 ,l  -  wartość granicz
na), a wysoki, ponad 50%, udział wirusów w wywoływaniu zakażeń dróg oddecho
wych obserwowano w identycznych jak w obecnym sezonie miesiącach.

Analiza udziału poszczególnych wirusów w wywoływaniu zakażeń w kolejnych 
miesiącach sezonu wykazała w porównaniu z sezonem poprzednim pewne różnice 
w ich odsetkach, jednakże nie są to różnice znamienne statystycznie, z wyjątkiem 
mniejszego w obecnym sezonie występowania wirusa grypy В w styczniu (chi2 =  3,12, 
p < 0 ,l  -  wartość graniczna) i wyraźnie mniejszego niż poprzednio występowania 
wirusa RS w marcu (chi2 =  4,99, p<0,05).

Najwyższy odsetek zachorowań wywołanych przez wirus RS obserwowano w grud
niu 1994 roku (u 40% badanych). W styczniu odsetek zakażeń wywołanych przez ten 
wirus był również wysoki, a nieznaczne jego obniżenie zaobserwowano w lutym. Druga 
fala (wiosenna) zwiększonej obecności wirusa RS wśród dzieci była w opisywanym 
sezonie znacznie niższa niż poprzednio (w kilku poprzednich sezonach przewyższała falę 
zimową) i bardziej rozciągnięta w czasie (łączyła się w styczniu z zimową zwyżką liczby 
zachorowań i trwała do maja, z niewyraźnym szczytem w marcu).

Podobnie jak w poprzednim sezonie adenowirusy stanowiły drugi co do częstości 
czynnik etiologiczny zakażeń dróg oddechowych, a najwyższy odsetek wywoływanych
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Rycina 2 przedstawia występowanie wirusowych zakażeń dróg oddechowych 
w zależności od wieku pacjenta. Ogólnie nie stwierdzono wyraźnych różnic w wy
stępowaniu zakażeń w kolejnych grupach wieku, jedynie w najmłodszej grupie (poni
żej 1 miesiąca życia) zaobserwowano nieznaczny wzrost odsetka zachorowań w po
równaniu z poprzednim sezonem (chi2 =  3,16; p < 0 ,l  -  wartość graniczna).

Podobnie jak w poprzednich sezonach we wszystkich grupach wieku wirus RS 
stanowił najczęstszą przyczynę zachorowań. W porównaniu z danymi z poprzedniego 
sezonu zaobserwowano nieznaczne zmniejszenie się odsetka zakażeń tym wirusem 
w najmłodszej i w najstarszej z analizowanych grup wieku, jednakże bez statystycznej 
znamienności tych zmian. W pozostałych grupach wieku różnice w występowaniu 
zakażeń wirusem RS wahały się w granicach 0,5-5,4%.

Zakażenia adenowirusami w poszczególnych grupach wieku wykazywały również 
kilkuprocentowe różnice w porównaniu z sezonem 1993-94; najwyraźniejsze w wieku 
10-12 miesięcy -  spadek o około 13% oraz pojawienie się w dwu najstarszych grupach 
wieku (6,9% i 10,0% odpowiednio), w których były nieobecne w ubiegłym sezonie.

Zakażenia wirusami parainfluenzy dotyczyły w podobnym odsetku tych samych grup 
wieku co w ubiegłym sezonie (kilkuprocentowe różnice w niektórych grupach). Podobnie 
występowały zakażenia wirusem grypy B. Ponadto zakażenie wirusem grypy A stwier
dzono u dziecka w pierwszym miesiącu życia, w poprzednim sezonie wszystkie rozpozna
ne przypadki zakażenia tym wirusem wykryto u dzieci powyżej 6 m.ż.

WNIOSKI

1. W sezonie 1994-95 w porównaniu z sezonem ubiegłym nie wystąpiły istotne 
różnice w częstości występowania wirusowych zakażeń układu oddechowego i w od
setku udziału poszczególnych wirusów w wywoływaniu tych zakażeń. Nadal naj
częstszym czynnikiem etiologicznym był wirus RS.

2. Druga (wiosenna) fala zachorowań wywołanych przez wirus RS była wyraźnie 
niższa i bardziej rozciągnięta w czasie niż w sezonie 1993-94.

3. W lipcu 1995 roku wykryto wysoki odsetek udziału adenowirusów w zakaże
niach dróg oddechowych małych dzieci.

4. W najmłodszej grupie wieku (poniżej 1 m.ż.) zaobserwowano wyższy niż 
w ubiegłym sezonie odsetek wirusowych zakażeń dróg oddechowych.
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TH E INCIDENCE OF VIRUS RESPIRATORY IN FECTIO NS IN SMALL CHILDREN
IN THE SEASON 1994-1995

SUMMARY

As previously, by antibody fluorescent technique the etiology of viral respiratory infections was 
determinated in small children hospitalized because of respiratory disease in the epidemic season 
1994-95. D ata obtained were compared with the results from the preceding season. Among a total of 
371 patients, virus infection was detected in 170 (45,8%). D ata for the whole season did not distinctly



Nr 1-2 Zakażenia dróg oddechowych u dzieci 43

differ from those obtained previously; however, some differences were found in the occurence of the 
individual virus infections in consecutive months of the epidemic season. The second (spring) wave 
of RS virus infections in this season was lower and more extended in time than in the previous 
seasons. Highest incidence of adenoviruses was observed in July 1995. The incidence of parainfluenza 
type 4 virus was higher in the disease o f small children. In the youngest (below 1 month) age group 
percent o f virus infections was higher, as compared with data from the preceding season.
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